
( I

i

Htrana 14 VUKWM VSK VI IYMUK 115

t

Od nažich přátel

t

I I

později na KVtfera i kletbu avolá-val- í

lo bof '0 a prý atal lim ba-

ronem Helii A tím íeakýti hro-

mem 1'olom 1 ti atarochové lak

hJijéné dbafy fedélalí a Já laké

již jwm nebyl tak bedlivým
— Vzpomínku tuto v

roce Jhhj napaal
Karel J Kloa

THlUiOl' l'a 1 ledna J'Jl- -

Ctěná reilakc{ Přijměte ar-deé-

můj pozdrav! V tomto

novém roee přejí Vám víeho do-

bra v míře ttejvyWÍ jakož 1 hoj-

né nových předplatiteli! na tento

mně mdý éaaopia "1'okrok" (Jo

xe lýée poéaaí — zdo mrzna jen
to praitl a víude jeat Jedu fa

élovék jen a obtíží immn a

přea dva bbaky domu: od pou-lién- l

káry Pracují totiž v hed-váhníek-
é

dílné denně 12 hmlín

tak ovíem veři-- cloxlím pozdě
do-m-

Zaměatnán jaem při atrojí

který Žene veíkeré v dílně a! ro-

je Závod náí jeat velkodílna a

pracuji-
- zde až přea 400 děvčat

VAak nyní není doatí zfiaob hed-váb- l

tak viecka dévéatii nepra-

cují Přiložený naleznete obnoa

na obnovení předplatného a pro
mií Nyní dopia zakončuji víak
v tomto roce ěaatějí nějaký dopia
ze zdcjáSbo okolí k otíálěuí Vám

zaalu !á rád ěitám dopia odji-

nud a tu ae domnívám že i mé do

íay budou éetné čtenáře zají-

mat Zatím a přáním vánu zdaru
znamenám ae VáS

Chaa ? Hekora

OKION Okla :i a 1'JIV- -(

téná redakce milého mně ěaao

pian "Pokroku"! Přicházím

abych aí na akiitečné teli-

lo dobrý ěiiaopia předplatné na

rok 1H1Ó obnovil Obnoa nalez-

nete přiložený a jako prémií la

►luivě mí poálete kalendář "Am-

víoiií pří" a prapor ve
vlál ) pražakých ulicích za zpá
vu "Hej Klované" za dozvuku

cl J'reby Vlak ala — když

přijel velící dfiatojník lu rozzu-

řiv tu káal prapor lalramfi

Vojáci víuk Jako iiaaehvál Jodá
valí aí prajxr jeden druhému a

tak nížil ilfialojolk který mél roz-

kaz vykonat nemohl ae praHru
ztnoriiít Tu toajor zle ro-kát-

a vyjil do záatuni I a ko-

něm víak aí zlou ae potázal
('v-it- í

vojáci ihned zdvihlí ruéníce a

pan major okamžitá zmizel jau

chráněn druhými důatojolky Vo-

jáci po té rozhodné jrohláaílí Že

na Knaa nepojedou a a nabitými

puikami hrozili fa víecky d1

atojnlky poatřílí Chvíle byla tak

napjatá že vojinaké kruhy byly
celé zoufalé Tu byl vyalán ma-

jor Tech by přátelakou řcéí a alí-be-

Že ojfe Ol a Iiiní nikoli

na líuaa nýbrž na ílalnké hra-

níce Tedy vrátili ae do kaaárcn

i když ae uklidnili za nějaký dni
dali ae nacpali do vaK"iifi a od

vétí do Halíc Zalím v&ak bylí

zavezeni do 1'her a tam celý pluk
deeímovAii — to ji-a- t každý deaá-l- ý

muŽ zaatřelen Jiný případ:
V lízni nějaký ferina vyvéaíl nu

radnicí plakát na némž ulálo

Marie Terezii- - prohrála Klcako a

Ty Francku prohrajež anad vac-cko!- "

Na ítéatí plakát viael tří

dui než ho M)Iícíe ahlédla One-

hdy zaae přijela jedna paní do

('híeaia a vypráví že v JYuze

kolovala mezi lidem zvěť že po

pádu Lvova německý cíanř po-ala- l

do Vídně telefrain tohoto

znění "Na ňtéku íilém zdraví

Té — Tvňj Vilém" Nařež prý
z Vidné doalal odpovéd: "liž j"
váecko v ranci zdraví Té Tvňj
Franci" Zajiaté ať jeat to jíž

pravda ří nikoliv dokazuje nám

lo tu lánku ku zboží míloati naáe

mu eÍMM a pánu ledenkrfitc aí

též prý vyáel clnař pán na návité
vu rietiiiH-ni- c A tu procházeje
hv mezi raněnými vojíny cÍNař

náhle hc zaataví u jednoho rané-néh-

který mél uraženou jednu
ruku a nohu a ptá ae: "(Jo pak
by a Hobě přál tnuj milý?" — A

uaatojte vojín otevře oéi a po

ilelSÍ jMimlěci-
- praví : "Pane přál

bych aí aby do toho co tuto vál-

ku apftaobil hrom udeřil a oheň

upálil ~ ach bože" — a již
íhnc oéi zavřel Panovník aklo-pi- l

hlavu a odeňel Co aaí ae dělo

v jeho duái? — S úctou Vňá

Antoniu Malkovaký

KSPANOLA Fla 1 ledna

1!15 Mílí přátelé když tak

lád éltálii Vaáe dopiay rozhodl

jaem ae Že ae též mezi Váa a ně-

kolika řádky iMxilvám! Vánoi--

jhine zde měli velice klániié a alu-néék-

mile hřálo jako v South

iMkotě o 4 ěervenei tak že moje
chiiNa ne Ala koupat do blízkého

jezera Zde to není tak jako v

Dukoté kd- - o Vánocích élovék

iniikí ne ke kamnům krciti ný-

brž váe kráauým zeleným hávem

h houimi po celou zimu Zeleni

na váeho druhu jeat pěkná a to

nejviee iniijí drahou polovicí bia

Ži Jaem zde ttprvé několik tV- -

á A í la IXiifi

NAUČÍME VAS AN0MCKV

poetou r akolíka mMilb I"
roiiUvá ( R0U alolř k' nulláii--

Jednu po druh Jak ták J dokáře vy

prařAat Kaídoa rkouíktt opravím

navrátíme prx-tlv- a avídoail

tá metbodou éplnl aovou lmul
nl CVbové Jeou vítáni Přllotte kolek

ia olpoio a podám Váio Mlfíf j--

drolnoati _ VIKLA BRATŘI

Lomdala Miflneeota — dverti

aunient

I JOS T VOTAVA

PRÁVNÍK

Úřadovna é pokoj a ftOG

Bf BuildlDf

Telefon: Douglaa ttól

Omaha — Ncbraa

Dr F A Sedláček i

OMAHA řUH

ťfíAliOVNAi IJ7U Po ['MU Mie- -

proti lliAelu praUf {

Tel Itrd 411 í
! UKhIOKNCKi MMKii lltt 'r--

i Tel IomrlH4ÍH I

Ďoiilr4ee Oř Alllw-et- tmnKtÍ j
V ťřtA IK) v'Nř' od I do 4 b4d ed 11 ♦

$ V ld#ll m1 U do II hi-- ditn'
i

DrOlga Šťastná
-L-ÉKAftKA-

JI 2231 Jlánl 16 ul Omaha

Talafoaí Tylar 2403

fjřadnl hoilíny: Od t do 8 hod olp
kaidy den mimo neděli

V Dtery a v pátek tl veíer od 7 n

8 kodin

Zvláltnl poiornoet vénuja namodia

laaadlUk Mtř

DR J C SOUKUP

ZUBNl LÉKAft

Telefon 1 DoHglaa 130

201 Faxton Block (rok 16 a Farnam
OMAHA NUD

Doctor E Čapek
— Ccaky—

Lékaf a Ranhojič
BCHUTLEB NEB

Thona 77

Moji neiiiociil niuhou aajlti
v řeaká aoiikroiuá neinuf-níi'- i

pl l'roke4ov va Hchuvlnr

Nelr 2Jtf

Přestěhoval se

do ilatnického obchodu
0 Brown Co aav eáp

roh 10 a Fariuím ul

CHAS J VLACH

graduovaný optik — dři-

vá 824 BrandcU Bldg

Při této přiležitunti i návStěva %

V n ť in r k nám přijela a aice pí

Kntanová bratr jejl a dvě aeatry

e avýint manželi Ten atarý rok

neiv piiliá dubrý přece ab mě

ll bvehooi im 11 piHlckovat jeŽtn Ite

vbue JiAlě jk teti tiuvý e nám

odiiičld Muniiiie tu ovii-- wít

jk lu piijdc Paul Kateřina

budová IttlVI ulllil e J:4 i n unie

I ice V Yankloii kilu nějaký
čito v oávtřuváid naUWaU Děli

tič noíiilio iihH avatry a kd)i
říjely duma t au iiutti iHulily

II 1 lu lu t ijtatč pt u ní iHVí di lat

tid pláť' Nynt vák ae til tlH
Ji lepal Pii jt Vicm áftlý 0

V' rvk a bvlu by iáduueou by ♦

litktrf h%U V loVi Ul IW hI p
di yvUiii tit kiil jot dn ru

čud a ittkdv al ptihi luiuibu u

til4 a ibuuiaM tteba atd lujilolik jk t kbl l n t I! v ropy

pílji ll V" klil bidiál aul Ufli
ťí lti lu iiiobuu ťol kubti aáu
uui-- ptwhupil Jftiiu aa atdcě

iijia pu#lřvia -

Ja řiiiMik

nám drobet přítublo tak fa jam
měli W pod nulou víak nyní ma-

ma opět kráaní třeba fa u tiáa

říkají divoký západ Ctěná re-

dakce a čtenáři vůbec mně imnl

divoký Jen cbuf do pr4e a Mon-

tana bude brzy jako každý jiný
atát ne lí lejíí Na příklad rok

VJH přineal pěknou aklízeí jak
jaem od více farmerfi alyácl —

ovc Sel tul ')~V buálli po akru
a já aám j-- doalal 02 buále a

korný jaem doatal 42 buíle po u

Jen jaem (11 teprv 2 roky a

neměl jaem tak moc oaeto Kaž-

dý mé alraíil bych do Montany
nechodil já ale jaem aí dělal po-

dle avé hlavy a nechybil jaem
Jedna vdova zda " vyprufovala"
a zrovna pozemek prodala a do-atal- a

110W Co tomu čtenáři

říkáte f 1'odlc mého náhledu jeat
to doati aluíná cena Počítejte c:Í

vydělala za rokl A takových pří-

padů jeat více že mají za

pozemek nabízeno

Í5000 Já myalím že bych můj
tak neprodal neboť ae mně a mo-

jí rodině líbí ten divoký západ
Kéž by takových západů bylo ví-

ce jako je ten lián! Obzvláňtě

kdybychom zde doatali tolik dc-St- ě

každý rok jako jame doatali

minulý rok Už mírním přeatat
mám bolavý pral a nemohu tu

díž mnoho dobře {máti Víak nyní
budu ěaatějí dopínovatí Zde jeal

krajanů nice doat málo jích ale

doplňuje — Přejí Vám áťaatný

naatávající rok a hojně odběrate-

lů -- V úctě Čtenář

AVON Ko Dak ')! prou 1ÍI14

— Abych na ten můj oblíbený
"Pokrok" nedluhovul muaím ai

tudíž poapíňiti neboť dnen jet
pohledního a mné předplatné na

den 1 ledna dochází tak muaím

tento dopia aleapoň jeatě leteac do-

kouřit I Nuže milí čtenáři tak

jame již vňichni o jeden rok atar-

áí Ovfiem těm mladáím to ani

tak nepřijde neboť ai apíáe myalí

kdyby jim už raději bylo 21 a o--

ae mohli ženit Jakmile ae ale

člověk ožení tak již atárne Mně

jo na příklad nyní 30 roků a moje
atará mně říká že jaem již celý

hrbatý kdežto já ai zaae myalím
že je tomu naopak Ano pěkně
ae nám to zde aměje Váak ti

chudáci tam ve ataré vlaati mají
aai amutné avátky a nový rok

Tam ani není ani jedné rodiny v

které by ae váichní veapolek mo-

hli radovat Muní to být věru
hrozné co ne tam nyní děje a co

jeátě horftího bude náalcdovat lo

ováem nikdo z náa vědět nemůže

Člověku ne zdá že by Icccoh chy-

bělo což ale oni tam za mořem

jimž nehází otec neb bratr a mi-

mo to třeba jeátě při tom muní

hlad nuááet Myslím tudíž že

my zde bychom vůbec neměli na-

říkat ačkoli v tomto okolí znač-

ně koni i hovězího dobytka ne-

mocí zdechne a též nem a tam i

pranata hynou Váak i úrodu

jame zde měli letoa doati ápat-nm- i

— nánledkem mícha váuk

když je člověk zdráv tak by měl

být úplně npokojcn z v láát č když
přece každý má co jlnt ! Což pak

dělají v okreau Stanley že nikdo
ani mukl! Co dělá pan Kaktui
v Mích vlá Franku že jni paá-v- al

pěkné dopiay! Mimim již 11

ntat abych nezabral pííliá mláta
Zaailám vám zároveň avé před-platn- é

a a potěácnim aděiuji že ae

mi pialaíilo na "Pokrok" též no-

vého odběratele zinkat Hudte tu
díž lankavi a aprávuě éaaopia na

p Jon Obru posílejte Dále poal
láni llINI ve proapěch vdov a ai

lotkú ve ataré vlaati Konečně

míli ětenáii n čtenářky přijměte
múj ardečuý pozdrav jikož i piá
ní k novému roku by Váa vieeky
átčatl li ndul proválel V Udě

Vál V J Obr

TAItOli Sii Dak V bilna Ti
Ctěná redakce mill čtenáři a

iiMtoiitile čtenářky obllbeluhu Un

ho "Pokroku!" Mualm opět ně-

kolika íádky dčlit jik íde po

kračujeuu' Novy tok nám pii
10 al teplu Ukle Vi cbell kolb Ve

iUO dnech ílllUel Matíiil Vaak

íe ' lo j'iti ltť'id ačkoliv

plece tu jii tulotde ťik ďodooi

lrat a budí me i é tčia w

Jrtlu kdv íiiie budcloe V těch
tiuti-uudoUe- k prohánět l'sU Jo
f Skol pik luiibl bv láoi

jk lu bud tčmi k tam!- H po
diviidoi jik tel číi ulík4 Jik

omui íiioil budilo uol a Vá

im iéjk "kn-ií- " u b Ut Piu

lu ty Vaw káry dbfv kunte k

ebjt potum luiddy ďďiV bčhal

Midoi Vám 'i adiht fa j"wv

Uli iiuvjř ok p'kiá U Alb tli
KuOaiia iuilvdi rH a náa d l

jvhkul ani na lé vUIíV

ibjbtli lk Jmvbvli dt vll

KALZNDÁfcZ NA ROK 1015

ktr nabizlma naSim ílenárfjfu

jako

PRÉMIE
— jaous—

"AMIRIKAN"

Jcdea a aajlapllrk a krajanflrn doeta

téné gnámý poekytujema váem kdoi

ni na rok ku předu předplatí—

m dopkUk 30c

jinak a prodává za f0c

Jelikož není poaud jítým ta kalen-

dáře f (Vb přijdou váiihnl krajan

opatřuji kalendáři zdejAlwií A bií1
ii i iii k ovínm najvétátmu odbytu tfál

"Amerikán" proto upoiorftujeme Va-- i

bny avt přlínivre aly objednávkou
neodkládall Jinak by mohlo Klátí

ta by potom vflbeí ládný kalendář ne-

milí

"PEÍTEL LIDU"
tenko americky kalendář vydaný Jo

A Trojanem Chicago III Jeet to tře-

tí ročník a bude zajíetá mnohým

krajanfim namlouvat jntto I loni a

předloni kalendář tento váam kdo i

jej objednali Velmi e Ubil Ctenl Joul

v nřro velica pfkní pořdiit4vajli'í sej-vlí--

i {mkoamer írt od J A Trója
na Jana Havliuy li Klauna F Htan-kov- é

Duj4rkové a J Články i b Uto-

ne rodu Jlalxbumkíbo atd

Jako prémii naAlm pMnivcflm k te-

lí na rok ku předu ei předplatí pokyt-nmn- t

iej

sa doplaUk 15c

Upozorněni: Víichnl noví pMplati-to- l

kteří ti budou přáti jeden l
rom4nft "Potopa" od

potřebuji ní jim o to poř4datl
a my jim jej tnilerádi ihned raAleme

rfeilplutná aejlípo a nejjintíji Jet
na 'Money Order' 1'řihlédníU ku

rvé adreiie jel jeet na kaiilňm ťliile

ampiiiA na proutku baravníb i

papíru otidtrna kde vedle Enamánka

nřl-- junu
U--l í (ulice jel znaii lo

kterřho míníce a roku máte naplaceno

VnAkfre dopluv adremijte na:

POKROK PUBL CO

1417-141- 9 So 13 St Omaha Neb

C H Kubát
právník fifejný nittř

V oboru vém zkuSený Spolehli-

vý zántupce u vSech aouJů

403 Barkar Block 19 a Tanuv
TaL Oouglaa 6867 Omaha Nebr

r Til C3 JJl

Chcete se naučit!

nfllcky u tfl mísíce? --

Objednejte sl u ois udeb-si- ci

croíetor' Zmrhala:

'Anglicky snadno'
Pouze SOc poitou 5 Se

POKBOK PUBUSHINO CO

141749 So 13 8Xi Omaha Nbr

FRANK BRODIL
majitel reiokkáho a QieaiNkékO

ávotfa

li-s-
o

JU 11 tL TaL Dou MM Oau&a

NiUl a aj#rtvljM ibott ttil
klJ O pravdiviMti loka díl

mtttálé vr&Uat kruku lákatalntra
1'rmiirédM m!

mni iiNiený HftQJINFP
vlilni —

FrankSemerád
II t VMílUttt ttlUa Omaha

íitf MU)v Uiik jakuá i t

vé )xttirluvHá pliuki tlila t I

pi K t!t u a ajtpM libwt

v Jf-U-
1 v talMut (kutny

ikwk UU n (va

1 1 Luxua pan 1 1

Jno fl Fixa

iv lil M 14 i ttl H

kt( Mit4 iUa )mI
ttwfctfctkv 4U

Sloupá MlřiícUy

Hon T1KJW
4 ftt V II ls Oaaaki

htk '" ""!tM HM1 1

5 '

í 'i

f t

1

' í
i
t

i

l ž w zvlíli uihoUh livuk-řflu- i

"1'okroku" kdyí vylíčím

nkolik (iryvkft o "4rilním d-třu- l

imAÍ-- líilí v CwhLi-U-" 'An

v Atrx-ric- iijl I"U kraja-o- d

ktťří aymputhízujl a Kranlí- -

4kcm HimU-- J juko a ubolim
riuaím cixafťiri krklem ií

Jim to fctt ílí nebo to jaou ti

ohtwuím na rozumu ktťří ne-zdh- jÍ

liÍNloríí Jlababurakl-h- rodu

laou tak vychováni fa uamí o'o
bé ticmoliou roťztiatl zlé od do-Mh- o

inu! y ajKíU-hat- í n to

o jiný jím poví A toť ví ž

mnohý nuvlwdHieeký knžz iitbu-- d

chválit Huaa co oavoboditcle

alovanakých kmniů alcbrŽ vždy

jim vyavřllí í Jtua je barbar a

Indián za to ale fa rakouaký
cí-aa- ř

ji-a- t juko ten beránek boží Za

folio mi-
- rý máme modlit a býtí

mu vřrtil Není divu fa pak
ní-kter- á

ta babička dá a tinéati a

veřejné v novinách provolává tnu

alávtt Jako ta paní 1'táíková z

Mariou Kana Kdyby prý mřla

ayna hned by ho poalala chránit

cUaře a pána proti Hhanakřmu

Kunu () wlpUNfmw jí neb neví

co fini! Blahoslaveni chmll du-

chem atd Nyní af Kdívejnii' do

nuáí Maře! vluti a audme hhiiiÍ

jak tam pohlíží na avého eínaře

a pána l'rávě nyní jNine ollr-žel- í

cm! přátel dopia L'hl lano-VÍ-

1'ííe ae V liřm:— " o

zdražování Kfraviii tak

že jtý h jara míti co jÍNt

Tíhíci' poUkýcIi uprchlík íi jím á

vňecky záaohy vyjídat A

nyní jcítS k tomu přibývá Nta

z 1'her K tomu vláda

zabavujií po vcaniclch obilí a

toho mouky j již nyní

(a to bylo jmáno v liatopadu) ý

nedoHttttck 1'ekaři v ná-hr4l-

za mouku přimíehujl tlo

třNta bramborovou kaAí Odvo-

dy koní jaou ncuatAlf v proudu
a kterému hospodáři ponechali

dříve jednoho koné nyní prý mu

vzali i toho což bude míti velmi

zhoubná následky pro pííátí rok

Zbylé obyvatelstvo zvláátě ženy

přímo &ÍI1 když vidí aamé mrzá-k- y

a ranéné 7 prvých dvou vý-

zev jaou prý váichní bud mrtví

iii-- b ranění Do koatela prý žád-

ný již nechce jiti a aaím knéží no-a- i

hlavy avialé Lid nevěří více

v lloha neb říkají kdyby prý

nějaký byl Že by nemohl dopu-

stit takovéto vraždění avých věr

ných Doat možná fa touto avó-tovo- u

válkou římká církev znač-

né utrpí" — A tak mně muiiě

napadá že proroctví hraběte Tol-atéh- o

ae vyplní na puntík Ten

prorokoval že katolická církev

po této atrainé válce zanikne
Národ éeký jeat ní toho

plně vědom že jen Ku j- - acho-pt-i- i

ho vyavob(Mliti zc jha némo

ctví a toužebně prý cekají že na

Kriamua bude již na Moravě Za-

tím v mu k on mínící zaae couvnou-t- i

by i on a znovu aeradil a je-it- ě

a Vftií ailou znovu tidtíil na

vojnka rakouxká a bohdá to bu-

de již poMlední odpor Kakounku

Teprve puk loj k té clníli kdy

uúrml éeký promluví avé alovu

Mluvili něco o revoluci jeat pil
Ui hloupé neboť národ beiřbian

ný obklopen Němci e vieelt

tro toť by bylo jako tt "acdláci

U tliluuiee" Na takové vibou

řeid jimi dne národ éťký pillii
vyapélý jihu vudet inteUníenUd

lidé kttii védl kdy jejich é4

littdejde l'ak teprve my de V

Anteriee dtxviiuv ne loá li liirtt l

%é ťide- - (eliOplié k HtlU ltie
lúut íde V Ainerictf l"4t t lob

UiluviU O Fdvojeld IiAhhU jesl
muéiiié Nárud jO Celil Iťtil
10 jt-la- i Jádro j't K jvd"'t
tié To jádru éeké ťltutUuipkj

topMUUud j! tokdw ani l'h'
U!tUlktvé lod-kiMk- Svilo
4 bntiiie n4m dukauje la v

Hthimtv h dobách %ldy vyvauU

tuujué KiUd duebittt u li ulil dl
e h)ik t iivbSw klet i Vedli

mmJ i d ku ié%vl a '4é lo
íejniť i lék Uo i V tiitwll

ni oi V UkotJ kÍU
twU llti t kaMi AviH pít nm

t4bl Seil!-V- oitbli p"k

d í to ta lÍ4 NOií
tiáxi jřilnl 4vu íki
Uk VbMfll kuciA Jet
ht plÍ4 IhH 'd Jl i

l'l( t4iiové Utí rtsM4
11 da WéUh i ! h U

ja nďt 4tvl t'dy

'plíU ai íkí piajMř a i iím

naplili "trv i liťčka k

lm w jdio i líiri l

tikán" — Poěnaí přítomnou do-

bu máme zde v Oklahoiné hezké
— be Hiiěhu a co ne týče úrody
ta byla mlaty dobrá někde

též alabái Zde nejvíce ě

atujem koíťatovou třtinu (broom-eorn- )

kukuřici kafírku mílo-mai- z

řeteru čirok cukrový
aoť({hum) z něhož ae zde vaří
melaaa — Dočítám ae v dopiNcch

jak mlaty zuří pruacěí cholera

kterou my zde vfibec neznáme za

to váak něco dobytka zde zdech-

lo uáaledkem netiuxd zvané "u-hlák- "

— - řerná noha - Nuže to

by bylo aai vfie (► bych Vám tak
nmlil prozatím z tohoto okolí adě

lit Později vňak zaálti Vrám ně-

jaký dopia k otiátěui 1'eraoiiálu

Pokroku jakož i vSem ětenářCini

přeji SťaHtný a blaluMlárný nový
rok a znamenám ae v úctě

Joacf Dvořák

WOLF POINT Motit 1 led-

na lílló --- Ctěné Vydavutelatvo
Pokroku! Pozoruji že mi do-

chází předlatné na "Pokrok"

který již odebírám přea 17 rokň

apéehám tudíž aby mi po přípa-
dě ncpřeatal docházet a to bych
luzhodué nerad ježto jsem jiat
ze by ae mi po toni mém dobrém

pifteli velice Ktýakalo Poukázku
na iflMI iialenete přiloženou a za

prémii poplete mi kalendář "A
uieríkán" Nového v tomto č-

íkoli není ničeho tuk zvláátniho

Starý rok zakončil zimou vSak

nový rok opět hledí nám to vy-

nahradit lest dosti teplo a te-

ploměr kolísá inei l"i ni '2't at

mol nulou před novým lokem

hťin do Montany zavítala pí Mu

leáová ae avýlil ayiiem a jeho
manželkou t Haiíle So Dak j"
bkož zde ale na ně čekal její zeť

p ioa Pípal ml tak mí nebylo
možná a nimi ae pohovořil CliVÚ

tah aby ae totiž 114 mUto avéhu

Mléeld eo hejdíVe ibhtrtli Váelil

čtenářům přeji áťaatný nový rok
1 ae ardečuým piudravehi zuitio-ná- m

! lief Pípal
AllLN Mimt dne t bdioi
'W Ctěná ledrtkee! Jelikož

jm i%ll v "pi ku-ku- " že mále

iui ruce kalendáři1 "Amerikán"
I tk válu poaflám le bte lni ho

punUli neb ho odíhhám Jik

piiuiii kaldý r-- eo jm lolú
mlbérairU tu "IVkruku" Jen v

lion jM-- n něj tapomněl tuki
ji-- mu ji aiioitau pu něm j n b V

(ičlil v lialeílie lolutloi dnb bt

čleid Jik pio dop!s btk i po
hmiíí dorot "pokn-k'- ' a pe
mie kab itdU " AioerikAu" by ne

"liél bá-i- i I V ž loC ťi kl dmái
iHfcti n b II'1 pru vkWrtib lo'

jH
U-lo- é h ide jeti Ukf ka #

iUmuu a pruiu by laiusi lidný
ctcnAř tti uti iM'k4t Uch

ár frnhV v kj bU #i---

itlld i lM'ptí p"klld lixiďl
ataíl luh jk jm řM v uuvt

i4b bob blV poídé Vo ho

U ji4tí pi4Ut k libii# h ioi

)l aekváUié ibj-lisa- l I li--

l4ui HpkjlV '' 1 vin

dnu a tu ováein nemohu ničeho

paáti o farmařeni ježto zl- -

jext
vie zcela jinaké Zkrátka člověk

který aeiil přijede ze m velU a po

éňlku jeat "zeleným" a muí ae

znova uěiti váuk to k amrti není!

'ejhbiliějáím jeal že pod

nebi jcht příjemné a niyaltm že

by ae zdu každému líbilo kdyby
Htm zavítal a tvtáité pro ataráí

lili deját krajina jeat piuiiiva
Moji manželky malka jeat 7s to
k'l atalá a ta st tu Velice chválí

a řiká jak je tu uo-ziiý- že lide

mohou tarmařit V tkov)eh dra-iýe-

krajinách kd) le ve Ftu

Milé jeat tuk pťljemiiě teploučku
1'íi ji Vám i váem cUuáíum

'

l

ný lilaliodámý Nový rok a už w

poněkud bpe Valili anu
utitu blidil íu5 p"át Vieťk r

d Mé ídtavl
Jim V KudlIM

SKWUUih OkU l hdon '

I lei Vám udělit i "1'améll f r

iut" rt-k- lX Vponďiii
MU kdvi pu toku hl U

lťté a dib'vé !l w a tel dl tu

jul líku Tibdv Kř 1'aUckV Kil

Ji ibe vvchvtuviy a ťikalt

dvt V V Mol hbt jen Í I ko

ydt IVUekíib $t juik by

r Im'iIo I jui V iek a !

vmui i'U k h Kotřr
udd MVdMb Ibvík Vi'

attaiatí vitUUwý 1'tdUťkyw d

bř# juiíi%y tu Imď llt Vil
A A k il i křU d daiv A kul J

wi a tf r krmil a bviriťtd vik
jvli d'kud jej alařř
vblka tudíUl tafwnm Tvkdy

jm bul j4i4 mUdí vkUj al#

pamtwjt l ti bť

'l
4


